Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefrancate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

ANULU L.

N^o 47.

Duminică, 1 (13) Martie.

1887.

Mocsary și naționalitățile.

II.

Brașov, 28 Februarie.

În discursul său rostit în dietă la 15 Februarie a. c. d-lu Mocsary a discutat între altele:

„Știu, că naționalitățile, cari trăiesc în „statul nostru sunt gata a se împăca și doresc această din parte-le; ele sunt gata a încheia pace cu noi pe acea basă ce a așezat-o legea dela 1868; d-er ceru ca această lege să se respecte și să nu fiă numai pe hârtia“.